Общественная палата муниципального образования «Майнский район»

П Р О Т О К О Л

заседания Совета Общественной палаты муниципального образования

«Майнский район»

08.12.2022                                   р.п. Майна                                            №10

15-00

Председатель – Демин В.П.

Секретарь - специалист Отдела

общественных коммуникаций – Маркова О.А.

Присутствовали:

Петрова Ю.В., Казакова И.В., Хасанов А.А.

Приглашенные:

Горбунова М.Г., Косенчикова Ю.А., Башмакова Е.А., Казакова М.И.,

Беликова О.Н., Аннина Н.Ю., Протасов А.О.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     О рассмотрении нормативно-правовых актов, поступивших в ОП МО

«Майнский район»:

 1.   Проект постановления администрации муниципального образования

«Майнский район» «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Майнский район» от 23.12.2020 №1153 «Об

утверждении муниципальной программы  «Забота»;

Докладчик: Горбунова Марина Геннадьевна - Заместитель главы

администрации по социальным вопросам;

2. Проект решения Совета депутатов муниципального образования

«Майнский район» «О стоимости платных услуг, предоставляемых МКП

«Майнский рынок»;

3. Проект решения Совета депутатов муниципального образования

«Майнский район» « О размерах платы за услуги бани, оказываемые МКП

«Майнский рынок»;

       Докладчик: Косенчикова Юлия Алексеевна - начальник управления

экономического развития администрации муниципального образования

«Майнский район»;

4. Проект решения Совета депутатов муниципального образования

«Майнский район» Ульяновской области «О прогнозном плане

(программе) приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Майнский район» на 2023 год и основных направлениях

политики муниципального образования «Майнский район» в сфере

приватизации на 2023-2025 годы (далее - программа приватизации МО

«Майнский район»);

5.  Проект решения Совета депутатов муниципального образования

«Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области

«О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Майнское городское поселение»

Майнского района Ульяновской области на 2023 год и основных

направлениях политики  муниципального образования «Майнское

городское поселение» Майнского района Ульяновской области в сфере

приватизации на 2023-2025 годы (далее - программа приватизации МО

«Майнское городское поселение»;

6.  Проект постановления «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Майнский район» от

10.11.2021 №1066»;

7.  Проект постановления «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Майнский район» от

25.02.2021 №159»;

8.  Проект постановления «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Майнский район» от

11.11.2021 №1070»;

Докладчик:

  Казакова Марина Ивановна-специалист по работе с поселением  МУ

  «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

  администрации МО «Майнский район»;

9.    Проект постановления « О создании и ведении официальных страниц

главы администрации муниципального образования «Майнский район»

Ульяновской области, администрации муниципального образования

«Майнский район» Ульяновской области и подведомственных учреждений

в информационных системах и (или) программах для электронных

вычислительных машин в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и рассмотрении сообщений пользователей информацией в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

10.  Проект постановления администрации муниципального образования

«Майнский район» «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Майнский район» от

29.12.2020 №1191 «Об утверждении муниципальной программы

«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие

народов России на территории муниципального образования «Майнский

район» Ульяновской области»;

  Докладчик: Башмакова Елена Александровна - начальник Отдела

  общественных коммуникаций;

11.  Проект постановления администрации муниципального образования «О

внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Майнский район» от 12.04. 2021 №367» « Об утверждении

муниципальной программы «Здоровый район»;

Докладчик:  Беликова Ольга Николаевна - Начальник отдела охраны

здоровья граждан;

12. Проект постановления муниципального образования «Майнский район»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Майнский район» от 20.12.2021 №1195» «Об утверждении

муниципальной  программы «Развитие культуры муниципального

образования «Майнский район»;

Докладчик: Аннина Наталья Юрьевна - ведущий методист информационно-

методического центра муниципального учреждения «Отдел по делам

культуры и организации досуга населения»;

13. Проект постановления администрации муниципального образования

«Майнский район» «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Майнский район» « Об утверждении

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

муниципальном образовании «Майнский район» от 14.10.2021 «1008»;

14.  О содержании спортивной инфраструктуры (содержание хоккейных

кортов и зимних  катков).

Докладчик: Протасов Алексей Олегович -  Начальник отдела по

Молодёжной политике и спорту

1.Слушали:

1.  Горбунова Марина Геннадьевна рассказала о Проекте постановления

администрации муниципального образования «Майнский район» «О

внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Майнский район» от 23.12.2020 №1153 «Об утверждении

муниципальной программы «Забота»;

Голосовали:

«За» -5

«Против» -0

«Воздержались» -0

2.     Косенчикова Юлия Алексеевна рассказала о Проекте решения Совета

депутатов муниципального образования «Майнский район» «О стоимости

платных услуг, предоставляемых МКП «Майнский рынок»;

Голосовали:

 «За» -5

«Против» -0

«Воздержались» -0;

2.   Косенчикова Юлия Алексеевна рассказала о Проекте решения Совета

депутатов муниципального образования «Майнский район» « О размерах

платы за услуги бани, оказываемые МКП «Майнский рынок»;

Голосовали:

 «За» -5

«Против» -0

«Воздержались» -0;

3. Казакова Марина Ивановна рассказала о Проекте решения Совета

депутатов муниципального образования «Майнский район» Ульяновской

области «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Майнский район» на 2023 год и

основных направлениях политики муниципального образования «Майнский

район» в сфере приватизации на 2023-2025 годы (далее - программа

приватизации МО «Майнский район»);

Голосовали:

 «За» -5

«Против» -0

«Воздержались» -0;

4. Казакова Марина Ивановна рассказала о Проекте решения Совета

депутатов муниципального образования «Майнское городское поселение»

Майнского района Ульяновской области «О прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области

на 2023 год и основных направлениях политики  муниципального

образования «Майнское городское поселение» Майнского района

Ульяновской области в сфере приватизации на 2023-2025 годы (далее -

программа приватизации МО «Майнское городское поселение»;

Голосовали:

«За» -5

«Против» -0

«Воздержались» -0;

5. Казакова Марина Ивановна рассказала о Проекте постановления «О

внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Майнский район» от 10.11.2021 №1066»;

Голосовали:

«За» -5

«Против» -0

«Воздержались» -0;

6. Казакова Марина Ивановна рассказала о Проекте постановления «О

внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Майнский район» от 25.02.2021 №159»;

 Голосовали:

«За» -5

«Против» -0

«Воздержались» -0;

7. Казакова Марина Ивановна рассказала о Проекте постановления «О

внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Майнский район» от 11.11.2021 №1070»;

 Голосовали:

«За» -5

«Против» -0

«Воздержались» -0;

8.   Башмакова Елена Александровна рассказала о Проекте постановления

« О создании и ведении официальных страниц главы администрации

муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области,

администрации муниципального образования «Майнский район»

Ульяновской области и подведомственных учреждений в информационных

системах и (или) программах для электронных вычислительных машин в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и рассмотрении

сообщений пользователей информацией в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

Голосовали:

«За» -5

«Против» -0

«Воздержались» -0;

9.   Башмакова Елена Александровна рассказала о Проекте постановления

администрации муниципального образования «Майнский район» «О

внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Майнский район» от 29.12.2020 №1191 «Об утверждении

муниципальной программы «Укрепление единства российской нации и

этнокультурное развитие народов России на территории муниципального

образования «Майнский район» Ульяновской области»;

 Голосовали:

«За» -5

«Против» -0

«Воздержались» -0;

10. Беликова Ольга Николаевна  рассказала о Проекте постановления

администрации муниципального образования «Майнский район» «О

внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Майнский район» от 12.04. 2021 №367» « Об утверждении

муниципальной программы «Здоровый район»;

  Голосовали:

«За» -5

«Против» -0

«Воздержались» -0

11. Аннина Наталья Юрьевна рассказала о Проекте постановления

администрации муниципального образования «Майнский район» «О

внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Майнский район» от 20.12.2021 №1195» «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального

образования «Майнский район»;

  Голосовали:

«За» -5

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

13.  Протасов Алексей Олегович рассказал о Проекте постановления

администрации муниципального образования «Майнский район» «О

внесение изменений в постановление администрации муниципального

образования «Майнский район» « Об утверждении муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном

образовании «Майнский район» от 14.10.2021 «1008»;

  Голосовали:

«За» -5

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решили:
1.1 Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район» О.В.

Шуенкову, утвердить Проект решения Совета депутатов

муниципального образования «Майнский район» «О стоимости

платных услуг, предоставляемых МКП «Майнский рынок»;

1.2 Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район» О.В.

Шуенкову, утвердить Проект решения Совета депутатов

муниципального образования «Майнский район» « О размерах платы

за услуги бани, оказываемые МКП «Майнский рынок»;

1.3 Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район» О.В.

Шуенкову, утвердить Проект решения Совета депутатов

муниципального образования «Майнский район» Ульяновской

области «О прогнозном плане (программе) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Майнский

район» на 2023 год и основных направлениях политики

муниципального образования «Майнский район» в сфере

приватизации на 2023-2025 годы (далее - программа приватизации

МО «Майнский район»);

1.4 Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район» О.В.

Шуенкову, утвердить Проект решения Совета депутатов

муниципального образования «Майнское городское поселение»

Майнского района Ульяновской области «О прогнозном плане

(программе) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Майнское городское поселение»

Майнского района Ульяновской области на 2023 год и основных

направлениях политики  муниципального образования «Майнское

городское поселение» Майнского района Ульяновской области в

сфере приватизации на 2023-2025 годы (далее - программа

приватизации МО «Майнское городское поселение»;

1.5 Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район» О.В.

Шуенкову, утвердить Проект постановления «О внесении изменений

в постановление Администрации муниципального образования

«Майнский район» от 10.11.2021 №1066»;

1.6 Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район» О.В.

Шуенкову, утвердить Проект постановления «О внесении изменений

в постановление Администрации муниципального образования

«Майнский район» от 25.02.2021 №159»;

1.7 Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район» О.В.

Шуенкову, утвердить Проект постановления «О внесении изменений

в постановление Администрации муниципального образования

«Майнский район» от 11.11.2021 №1070»;

1.8    Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район» О.В.

Шуенкову, утвердить Проект постановления « О создании и ведении

официальных страниц главы администрации муниципального

образования «Майнский район» Ульяновской области, администрации

муниципального образования «Майнский район» Ульяновской

области и подведомственных учреждений в информационных

системах и (или) программах для электронных вычислительных

машин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

рассмотрении сообщений пользователей информацией в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.9    Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район» О.В.

Шуенкову, утвердить Проект постановления «О внесении изменений

в постановление администрации муниципального образования

«Майнский район» от 29.12.2020 №1191 «Об утверждении

муниципальной программы «Укрепление единства российской нации

и этнокультурное развитие народов России на территории

муниципального образования «Майнский район» Ульяновской

области»;

1.10 Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район» О.В.

Шуенкову, утвердить Проект постановления администрации

муниципального образования «Майнский район» «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального

образования «Майнский район» от 23.12.2020 № 1153  «Об

утверждении муниципальной программы «Забота»;

1.11 Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район»

О.В.Шуенкову, утвердить Проект постановления «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального

образования «Майнский район» от 12.04. 2021 №367» « Об

утверждении муниципальной программы «Здоровый район»;

1.12 Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район»

О.В.Шуенкову, утвердить Проект постановления «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального

образования «Майнский район» от 20.12.2021 №1195» «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры

муниципального образования «Майнский район»;

1.13 Рекомендовать Главе администрации МО «Майнский район» О.В.

Шуенкову, утвердить Проект постановления «О внесении изменений

в постановление администрации муниципального образования

«Майнский район» «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном

образовании «Майнский район» от 14.10.2021 «1008»;

14. Протасов Алексей Олегович рассказал о  содержании спортивной

инфраструктуры (содержание хоккейных кортов и зимних  катков)  в

зимний период в районе.

В Майнском районе расположено 11 хоккейных кортов, в настоящее время

залиты 7 кортов, 3 катка, за всеми объектами закреплены ответственные

лица, которые отвечают за содержание.

 В период с 25.11.2021 по 07.12.2022 проведены мероприятия: мастер –

класс по хоккею с шайбой, массовые катания.

ВЫСТУПИЛИ:

Дёмин В.П., из 11 кортов не залито 4, где не залито и почему?

Протасов А.О., в с. Абрамовка, район Лесокомбинат в р.п. Майна,  ст. Выры

- планируется, с. Анненково - приступили к заливке.

РЕШИЛИ:

2.1 Состоится выезд Протасова А.О. и Дёмина В.П. по вопросу заливки

катков в с.Абрамовку и площадки под каток в мкр. Лесокомбинат р.п.

Майна.

Председатель Общественной палаты

МО «Майнский район»

 Демин В.П.

Секретарь Общественной палаты МО

«Майнский район»

 Маркова О.А